СОГЛАШЕНИЕ
об использовании материалов и сервисов интернет-сайта

(пользовательское соглашение)

г. Москва         02 июня 2025 г.

Настоящее Соглашение об использовании материалов и сервисов интернет-
сайта (пользовательское соглашение) является публичной офертой и
определяет условия использования материалов и сервисов, размещенных на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://77.fkc-ros.ru, посетителями и пользователями данного интернет-сайта
(далее – Сайт).

1. Общие условия

1.1. Московское региональное отраслевое объединение работодателей
Федерального координационного центра руководителей охранных структур
(далее – РООР ФКЦ «МОСКВА», Оператор) предлагает пользователю сети
Интернет (далее – Пользователь) использовать свои материалы и сервисы на
условиях, изложенных в настоящем Соглашении об использовании
материалов и сервисов интернет-сайта (пользовательское соглашение) (далее
– Пользовательское соглашение).
1.2. Возможность использования Сайта предоставляется Оператором
Пользователю безвозмездно.
1.3. Настоящее Пользовательское соглашение вступает в силу с момента
выражения Пользователем согласия с его условиями в порядке,
предусмотренном подпунктом 1.6 настоящего Пользовательского соглашения.
1.4. Использование материалов и сервисов Сайта регулируется настоящим
Пользовательским соглашением, а также Политикой РООР ФКЦ «МОСКВА»
в отношении обработки персональных данных на интернет-сайте (далее –
Политика конфиденциальности).
1.5. Настоящее Пользовательское соглашение может быть изменено
Оператором без какого-либо специального уведомления.
Новая редакция Пользовательского соглашения вступает в силу с момента его
размещения на Сайте, если иное не предусмотрено новой редакцией
Пользовательского соглашения. Действующая редакция Пользовательского
соглашения всегда находится на странице по адресу http://standarty-ohrany.ru.
1.6. Заходя на Сайт Оператора и (или) начиная использовать какие-либо
материалы и сервисы Сайта, Пользователь считается принявшим условия
настоящего Пользовательского соглашения в полном объеме, без всяких
оговорок и исключений (далее – Согласие на использование Сайта).
В случае несогласия Пользователя с какими-либо из положений настоящего

Пользовательского соглашения Пользователь обязан прекратить любое
использование Сайта а также не вправе использовать его материалы и
сервисы.
В случае если Оператором были внесены какие-либо изменения в настоящее
Пользовательское соглашение в порядке, предусмотренном подпунктом 1.5
настоящего Пользовательского соглашения, с которыми Пользователь не
согласен, он обязан прекратить использование материалов и сервисов Сайта.
1.7. Использование материалов и сервисов Сайта регулируется нормами
действующего законодательства Российской Федерации.

2. Термины и понятия, используемые в настоящем Пользовательском
соглашении

2.1. Понятия, содержащиеся в статье 3 Федерального закона от 27 июля 2006
г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон о персональных
данных), используются в настоящем Пользовательском соглашении с
аналогичным значением.
2.2. В настоящем Пользовательском соглашении также используются
следующие термины:
Пользователь – любое лицо, посещающее Сайт и использующее информацию,
материалы и сервисы Сайта. Пользователь Сайта является субъектом
персональных данных по смыслу Закона о персональных данных;
Сервисы Сайта – интерактивные (диалоговые) программные компоненты на
страницах Сайта, используемые для интеграции с информационными
системами и предоставляющие пользователям Сайта определенные
возможности по доступу к информации на Сайт (далее – Сервисы, Сервисы
Сайта).\

3. Обязательства Пользователя

3.1. Пользователь соглашается не предпринимать действий, которые могут
рассматриваться как нарушающие российское законодательство или нормы
международного права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности,
авторских и (или) смежных прав, общепринятые нормы морали и
нравственности, а также любых действий, которые приводят или могут
привести к нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.
3.2. Пользователь несет ответственность за последствия любого характера,
которые могут произойти из-за нарушения Пользователем положений
настоящего Пользовательского соглашения.
3.3. Использование материалов Сайта без согласия Оператора и
правообладателей не допускается.
3.4. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые авторские
произведения, ссылка на Сайт обязательна.

3.5. Оператор не несет ответственности за посещение и использование им
внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на Сайте.
3.6. Оператор не несет ответственности и не имеет прямых или косвенных
обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или
возникшими потерями или убытками, связанными с любым содержанием
Сайта, регистрацией авторских прав и сведениями о такой регистрации,
товарами или услугами, доступными на или полученными через внешние
сайты или ресурсы либо иные контакты Пользователя, в которые он вступил,
используя размещенную на Сайте информацию или ссылки на внешние
ресурсы.
3.7. Пользователь согласен с тем, что Оператор не несет какой-либо
ответственности и не имеет каких-либо обязательств в связи с рекламой,
которая может быть размещена на Сайте.

4. Обязательства Оператора

4.1. Оператор предпринимает разумные усилия для предоставления доступа к
материалам и сервисам Сайта и оперативного восстановления к ним в случае
технических сбоев и перерывов.
4.2. Оператор не осуществляет предварительную проверку действий
Пользователей на соответствие требованиям настоящего Пользовательского
соглашения и применимого законодательства, но оставляет за собой право в
случае и порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, в том числе в случае получения обращения уполномоченного
органа по защите прав субъектов персональных данных и (или) обоснованного
требования иного лица, без предварительного уведомления Пользователя,
принимать меры, направленные на прекращение доступа к материалам
и Сервисам Сайта, а также ограничивать доступ конкретных Пользователей к
материалам и сервисам Сайта.
4.3. Оператор уведомляет Пользователя о принятии мер, указанных в
подпункте 4.2 настоящего Пользовательского соглашения в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.4 При получении обращения уполномоченного органа по защите прав
субъектов персональных данных Оператор может быть обязан предоставить
такому уполномоченному органу имеющуюся у него информацию о
Пользователе или связанную с Пользователем.
4.5. Оператор вправе по своему усмотрению и без предварительного
уведомления Пользователя дополнять, сокращать или иным образом изменять
функциональность Сайта и порядок использования размещенных на Сайте
материалов и сервисов.

5. Прочие условия

5.1. Условия обработки, а также меры защиты данных Пользователя при
использовании Сайта, его материалов и сервисов регулируются Политикой
конфиденциальности.
5.2. Оператор обращает внимание Пользователя, что в соответствии с частью
3 статьи 10.1 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2007 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» Оператор обязан независимо от волеизъявления Пользователя
хранить и предоставлять по законным запросам уполномоченных по защите
прав субъектов персональных данных и иных органов:
— информацию о фактах приема, передачи, доставки и (или) обработки
голосовой информации, письменного текста, изображений, звуков, видео- или
иных электронных сообщений Пользователей и информацию о совершивших
перечисленные действия Пользователях – в течение одного года с момента
окончания осуществления таких действий.
5.3. Бездействие со стороны Оператора в случае нарушения кем-либо из
Пользователей положений настоящего Пользовательского соглашения не
лишает Оператора права предпринять позднее соответствующие действия в
защиту своих интересов и защиту авторских прав на охраняемые в
соответствии с законодательством материалы и сервисы Сайта.
5.4. Оператор обращает внимание, что в соответствии Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей»,
положения указанного закона, касающиеся защиты прав потребителей, не
распространяются на отношения Оператора и Пользователей, поскольку
возможность использования Сайта предоставляется безвозмездно.
5.5. Участие Пользователя в рекламируемых на Сайте акциях и мероприятиях,
а также приобретение Пользователем рекламируемых на Сайте товаров, работ
или услуг порождает права и обязательства исключительно между
Пользователем и лицом, реализующим соответствующий товар, работу, услуг
или проводящим акцию или мероприятие.

6. Заключительные положения

6.1. Пользователям предоставляется возможность направлять Оператору
обращения, в том числе связанные с работой Сайта, на указанный адрес
электронной почты: roor-fkc-moskva@bk.ru.
6.2. Обращения Пользователей рассматриваются Оператором в срок, не
превышающий 30 календарных дней со дня их поступления посредством
электронной почты.
6.3. В случае обнаружения неточностей или ошибок в обращении
Пользователя Оператор вправе направить Пользователю уведомление об
уточнении представленных в обращении сведений.
6.4. В случае наличия в обращении нецензурных либо оскорбительных
выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу Оператору или иных лиц в
рассмотрении обращения Пользователя Оператором будет отказано.

mailto:roor-fkc-moskva@bk.ru

6.5. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Пользовательского
соглашения или связанные с ним, подлежат разрешению в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Признание судом какого-либо положения настоящего Пользовательского
соглашения недействительным или не подлежащим принудительному
исполнению не влечет недействительности иных положений настоящего
Пользовательского соглашения.
6.7. Все предложения или вопросы по настоящему Пользовательскому
соглашению следует сообщать на адрес электронной почты
roor-fkc-moskva@bk.ru.